
Ця брошура допоможе вам виконати вимоги для отримання стандартних водійського 
посвідчення, посвідчення особи (ID) чи дозволу на навчання. Щоб отримати розширене 
водійське посвідчення (enhanced driver license, EDL), розширене посвідчення особи (enhanced 
identification card, EID), оригінальне водійське посвідчення особи, яка навчається водінню 
вантажного автомобіля (original commercial learners permit, CLP) або водійського посвідчення 
для водіння вантажного транспорту (commercial driver license, CDL), необхідні додаткові 
документи. Для отримання додаткової інформації зайдіть на наш вебсайт: www.dol.wa.gov

При відвідуванні пункту видачі водійських посвідчень (driver licensing office) необхідно пред'явити 
посвідчення особи й вказати свій номер соціального страхування, якщо ви подаєте заяву 
на отримання водійського посвідчення. Необхідно вказати свою поточну адресу проживання 
в штаті Washington і поштову адресу, якщо вони відрізняються.

Підтвердження особи
Щоб підтвердити особу, пред'явіть нам щось 
із наступного списку:
• один варіант із окремого списку документів;
• два документи зі списку A;
• один документ зі списку A та два документи 

зі списку B;
• не менше чотирьох документів зі списку B, зокрема:

 – в одному документі мають бути вказані 
прізвище, ім'я та дата народження. 

Критерії прийняття документів
• Ми приймаємо лише оригінали документів 

або засвідчені копії. Документи засвідчуються 
органом, що їх видав, за допомогою оригінальної 
тисненої або мокрої печатки. Список перелічених 
документів може бути змінений без попередження. 
Якщо не зазначено інше, всі документи повинні 
бути дійсними. Документ вважається недійсним, 
якщо термін його дії минув, він визнаний недійсним, 
анульований або перебуває у такому стані, 
що не видно інформації чи елементів захисту. 

Окремий список документів 
• Водійське посвідчення, дозвіл на навчання 

з фотографією або посвідчення особи, 
видане штатом або територією США, 
дійсні або прострочені не більше ніж на 1 рік.

• Пакет підтвердження статусу біженця
• Посвідчення особи військовослужбовця 

збройних сил США/військовий квиток
• Картка перетину кордону для візи типу B1/B2 США 
• Свідоцтво про громадянство або натуралізацію 

США (із підписом і фотографією власника, 
які легко ідентифікувати)

 – Посвідчення особи, видане Службою 
громадянства та імміграції США

 – Дозвіл на повторний в'їзд до США, форма I-327
 – Карта постійного жителя, форма I-551
 – Проїзний документ біженця в США, форма I-571
 – Дозвіл на працевлаштування, форма I-766
 – Паспортна картка США
 – Паспорт громадянина США  

(не тимчасовий паспорт)
 – Довідка з Департаменту у справах 

дітей, молоді та сім'ї штату Washington 
(Washington State Department of Children, 
Youth and Families) для прийомних дітей

Список А 
• Водійське посвідчення, дозвіл на навчання з 

фотографією, посвідчення особи, видане штатом 
або територією США, прострочені на 1–6 років

• Свідоцтво про громадянство або натуралізацію 
США (із підписом і фотографією власника, 
які складно ідентифікувати)

• Паспорт громадянина США (книжка чи картка), 
прострочений не більше 1 року. Тимчасовий 
паспорт не приймається

• Віза США
• Електронна довідка, якщо ви перебуваєте 

під наглядом однієї з наступних установ:
 – Департамент виправних установ WA 

(WA Dept. of Corrections, DOC);
 – Федеральні виправні установи США;
 – Управління реабілітації неповнолітніх 

(Juvenile Rehabilitation Administration, JRA) 
Департаменту у справах дітей, молоді та сім'ї.

• Ідентифікаційна картка-перепустка 
правопорушника DOC WA 

• Реєстраційна картка члена індіанського племені, 
визнана на федеральному рівні, або посвідчення 

особи від Бюро у справах індіанців 
США з підписом і фотографією

• Закордонний паспорт з одним 
із наступних документів:

 – дійсна форма заявки Митної та прикордонної 
служби США (US. Customs and Border 
Protection, USCBP) I-94/I-94W 

 – дійсний штамп ADIT (Alien Documentation, 
Identification and Telecommunication System, 
системи реєстрації, розпізнавання та 
передачі даних щодо іноземців) I-551

 – дійсна віза США з текстом «після схвалення 
служить тимчасовою формою I-551, що 
свідчить про постійне проживання протягом 
одного року» та дійсним штампом про допуск 
DHS (Department of Homeland Security, 
Міністерства національної безпеки)

 – з анотацією I-551, термін дії якої минув на візі, 
але минуло менше 1 року з дати прийняття, 
вказаної на штампі про допуск DHS

• Посвідчення особи, видане урядом Сальвадору
• Посвідчення особи, видане 

консульством Гватемали 
• Посвідчення особи, видане урядом Гватемали 
• Посвідчення особи, видане урядом Гондурасу 

за межами країни
• Посвідчення особи, видане урядом Гондурасу 
• Національний документ, що засвідчує особу 

громадянина Перу 
• Водійське посвідчення Японії
• Посвідчення особи, видане урядом Мексики 

за межами країни
• Федеральна карта виборця Мексики, яку видано 

не раніше 1991 року та яка має фотографію, 
що ідентифікується

Список В 
Документи, в яких вказано прізвище,  
ім'я та дата народження
• Засвідчене свідоцтво про народження, 

американське чи іноземне (прийнятні свідоцтва 
про народження з Пуерто-Рико повинні мати 
дату видачі 1 липня 2010 р. або пізніше)

• Засвідчена карта реєстрації народження
• Консульський звіт про народження за кордоном
• Судові документи про усиновлення
• Постанова суду/розпорядження про утриманство
• Посвідчення водія, дозвіл на навчання 

з фотографією, посвідчення особи, 

видане штатом або територією США, 
прострочені більше ніж на 6 років

• Підтверджені іноземні права водія або посвідчення 
особи, прострочені не більше ніж на 6 років

• Паспорт громадянина США (книжка чи картка), 
прострочений більше ніж на 1 рік

• Закордонний паспорт, дійсний чи прострочений 
трохи більше 6 років

• Дозвіл WA на приховане носіння зброї 
• Картка перетину кордону NEXUS, SENTRI чи FAST
• Картка моряка торгового флоту США, 

дійсна чи прострочена трохи більше 6 років
• Документи військового обліку DD-214
Документи, в яких вказано прізвище, ім'я та дата 
народження або підпис чи фотографія
• Альбом випускного класу або його копія, 

засвідчена школою 
• Шкільна довідка або запис з датою народження, 

шкільна біографічна довідка з фотографією або 
форми I-20 або DS-2019 для іноземних студентів

• Мексиканська реєстрація учнів з печаткою та 
фотографією, що відповідає віку на момент видачі

• Відкріпний лист/дозвіл на перевезення 
небезпечних вантажів від DMV (Department of Motor 
Vehicles, Департамент реєстрації автотранспорту) 
іншого штату, виданий протягом останніх 30 днів

• Свідоцтво про шлюб або свідоцтво, засвідчене 
державним органом, що його видав

• Постанова про розлучення з прізвищем, ім'ям 
і підписом, засвідчена державним органом, 
що його видав

• Карта Medicare з прізвищем, ім'ям і підписом 
(не медична карта DSHS (Department of Social 
and Health Services, Департамент соціального 
забезпечення та охорони здоров'я

• Ліцензія на здійснення професійної діяльності 
(середній медичний персонал, лікар, інженер тощо)

• Посвідчення особи співробітника поліції, 
видане штатом, містом або округом Washington

• TWIC (Transportation worker ID credential, 
посвідчення особи працівника транспортної сфери)

• Посвідчення, видане Управлінням  
у справах ветеранів

• Посвідчення особи співробітника федерального 
органу або органу штату з підписом і фотографією

• Картка учасника строкової військової служби
• Картка соціального страхування з підписом



Кандидати, вік яких не перевищує 25 років, можуть 
відповідати вимогам щодо підтвердження особи 
за наявності наступного:
• батько чи опікун з підтвердженням особи 

з окремого списку;
• документ зі списку A або зі списку B, в якому вказано 

прізвище, ім'я та дату народження заявника;
• документ про родинні зв'язки, який пов'язує батька 

або опікуна із заявником, наприклад свідоцтво 
про народження або документи про усиновлення.

Заявники у віці від 18 років, яким суд призначив 
опікунів через психічні або фізичні порушення, 
можуть відповідати вимогам щодо посвідчення 
особи за наявності наступного:
• батько чи опікун з підтвердженням особи 

з окремого списку;
• призначений судом опікун з підтвердженням 

особи з окремого списку;
• документ зі списку A або зі списку B, в якому вказано 

прізвище, ім'я та дату народження заявника;
Відвідувачі, зареєстровані у програмі Job Corps, 
можуть відповідати вимогам щодо посвідчення 
особи за наявності наступного:
• документ зі списку A або зі списку B, в якому вказано 

прізвище, ім'я та дату народження заявника;
• посвідчення учасника програми Job Corps 

на заявника. 
Номер соціального страхування
При поданні заяви на отримання водійського 
посвідчення необхідно вказати свій номер 
соціального страхування. Якщо вам його 
не видали, ви можете підписати форму 
декларації при відвідуванні нашого офісу.
Ми перевіримо ваш номер в Службі 
соціального забезпечення. 
Він не буде відображатися у ваших водійському 
посвідченні. Ми не можемо видати водійське 
посвідчення для керування вантажним транспортом, 
якщо у вас немає номеру соціального страхування.
42 USC 405 та 666(a) (13), RCW 26.23.150,
49 CFR 383.153, RCW 46.25.070
Ваша фотографія
На фотографії у новому документі відображатиметься 
повний вигляд вашого обличчя спереду. Перш ніж 

зробити фотографію, ми попросимо вас зняти все, що 
закриває ваше обличчя або голову (наприклад, капелюх 
чи сонцезахисні окуляри). Якщо ви вирішите цього не 
робити, ваше посвідчення матиме позначку «Недійсне 
для ідентифікації». Винятки можливі лише з медичних 
і релігійних причин.
Іноземні документи
Ми докладемо максимум зусиль для їх перекладу. 
У разі відсутності перекладачів, ми можемо попросити 
вас надати засвідчений переклад англійською 
мовою, наданий сертифікованим перекладачем, 
разом з оригінальними документами. До числа 
сертифікованих перекладачів належать сертифіковані 
перекладачі DSHS, сертифіковані перекладачі суду 
штату Washington, перекладачі Федерального суду, 
іноземні державні установи, консульства, посольства 
тощо. Для отримання додаткової інформації зайдіть 
на наш вебсайт: www.dol.wa.gov
Перевірка посвідчення особи
Якщо ви не можете надати документи, що засвідчують 
особу, як зазначено в цій брошурі, ви можете попросити 
департамент перевірити інші наявні документи для 
підтвердження особи. Департамент може не виконувати 
вимоги, якщо встановить, що інші документи чітко 
підтверджують вашу особу. Повідомте співробітникам 
DOL (Department of Labor, Міністерство праці) про 
відсутність у вас необхідних документів і обговоріть 
з ними перевірку посвідчення особи як варіант.
Неповнолітні
Якщо вам менше 18 років, ви маєте дозвіл батьків 
і подаєте заяву на отримання водійського посвідчення, 
ви також повинні пройти затверджений навчальний 
курс з безпеки дорожнього руху. Ваша автошкола 
надішле нам підтвердження. Для отримання додаткової 
інформації зайдіть на наш вебсайт: www.dol.wa.gov
Зміна прізвища або адреси
Якщо ви змінили прізвище, вам слід протягом 10 днів 
прийти в пункт видачі водійських посвідчень і отримати 
нове посвідчення. Візьміть із собою чинне водійське 
посвідчення чи посвідчення особи та інші документи 
або свідоцтво про шлюб/ліцензію, засвідчену 
державним органом, який її видав, постанову суду, 
рішення про розірвання шлюбу або підтвердження 
інших судових дій щодо зміни вашого прізвища.
Якщо у вас змінилася адреса, ви повинні оновити 
свої дані протягом 10 днів. Зайдіть на наш вебсайт 
www.dol.wa.gov, щоб оновити відомості через інтернет, 
або відвідайте пункт видачі водійських посвідчень.

2025
REAL ID 
Штат Вашингтон дотримується федерального 
закону щодо REAL ID, пропонуючи громадянам 
США розширене водійське посвідчення (EDL) або 
розширене посвідчення особи (EID). Це не лише 
документ, сумісний з REAL ID. Це — федеральний 
проїзний документ, альтернативний паспорту, 
призначений для повторного в’їзду в США через 
наземні пункти пропуску та морські порти Канади, 
Мексики, Бермудських островів і Карибського 
басейну. Він є простим і зручним документом для 
жителів штату Washington, які є громадянами США 
та подорожують через наші кордони сушею чи морем.
Щоб WA повністю відповідав федеральному 
закону щодо REAL ID, усі стандартні (не розширені) 
водійські посвідчення, посвідчення особи й 
дозволи на навчання у WA матимуть позначку 
«Застосовуються федеральні обмеження». 
Цим вказується, що вони недійсні для ідентифікації 
на федеральному рівні. До 7 травня 2025 року 
ви й надалі можете використовувати свою картку 
з позначкою чи без неї для посадки в літак, а також 
для доступу до захищених федеральних об’єктів, 
де не потрібен документ, який відповідає REAL ID. 
Для отримання EDL чи EID потрібні додаткові 
документи. Для отримання додаткової інформації 
зайдіть на наш вебсайт: www.dol.wa.gov

Особи, яким потрібен доступ до програм чи послуг DOL, 
можуть зателефонувати за номером: (360) 902-3900. 
А якщо вони глухі або мають вади слуху, тоді їм слід 
звернутися за номером 711. Або напишіть нам на ел. 
пошту: ada@dol.wa.gov.
DLE-520-451 (R/03/23) 
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